
حدیث دشت عشق

هشدار معاون سازمان اداری و استخدامی:

برخورد با مدیرانی که 
اطلاعات حقوق دستگاه ها را بارگذاری نکنند

معاون سازمان اداری و اســتخدامی گفت: با مدیران 
دستگاهی که اطلاعات در سامانه حقوق بارگذاری نکرده اند 

برخورد می شود.
بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، حســین عرب اســدی در 
بخشنامه ای به دستگاه های مشمول ماده )29( قانون برنامه پنج ساله 
ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
اعلام کرد، در اجرای ماده 29 قانون برنامه ششم توسعه و تبصره 20 
ماده واحده قانون بودجه سال 1400 کل کشور و پیرو تاکیدهای 
قبلی مبنی بر تکمیل ســامانه پاکنا و ســامانه ثبت حقوق و مزایا 
حداکثر ظرف 15 روز از تاریخ تخصیص اعتبار و پرداخت حقوق و 
مزایای آبان ماه سال 1400 توسط سازمان برنامه و بودجه کشور 

و خزانه داری کل کشور اعلام می دارد:
ضمن تشکر از همکاری عموم دستگاه های اجرایی مشمول، با 
توجه به هماهنگی صورت گرفته بین سازمان برنامه و بودجه کشور، 
سازمان اداری و استخدامی کشور و خزانه داری کل کشور، در صورت 
عدم تکمیل اطلاعات سامانه های مورد اشاره ظرف مدت یاد شده 
)حداکثر 15 آذر ماه ســال جاری(، ضمن عدم پرداخت حقوق و 
مزایای بالاترین مقام دستگاه و تمامی مدیران مربوطه، عملکرد تمامی 
دستگاه ها در این خصوص علاوه بر ارائه گزارش به هیئت محترم 
 دولت و دستگاه های نظارتی، به صورت عموم نیز اطلاع رسانی خواهد 

شد.
همچنین از تاریخ 1400/9/13 گزارش عملکرد دســتگاه های 
اجرایی و ســازمان های وابسته و تابعه در ثبت اطلاعات در سامانه 

ثبت حقوق و مزایا قابل رویت خواهد بود.
همچنین به گزارش ایســنا در بخشــنامه ای که طی روزهای 
گذشــته از سازمان اداری استخدامی به دستگاه های اجرایی ابلاغ 
شده بار دیگر بر 15 آذرماه به عنوان آخرین فرصت ورود اطلاعات 
تاکید شده اســت ولی این بار تمرکز بر حقوق مدیران و مقامات 
مسئول دستگاه های اجرایی قرار دارد؛ به طوری که اعلام شده است 
در صورت عدم تکمیل اطلاعات در سامانه ، پرداخت حقوق و مزایای 

بالاترین مقام دستگاه و تمامی مدیران مربوطه قطع خواهد شد.
 در اعــلام اولیه برای حقوق های آبان ماه، کلیه پرداخت ها به 
دســتگاه اجرایی یعنی تمام کارکنان و مدیران هدف قرار گرفته 
بودند ولــی به هر صورت اجرای این تکلیــف قانونی ارتباطی به 
کارکنان ندارد و مسئولیت آن بر عهده مدیران مربوطه از بالاترین 
مقام دســتگاه اجرایی تا مدیران مالی و ذی حساب است، در عین 
حال که در قانون برنامه ششــم توسعه بر شفاف سازی پرداخت ها 

به ویژه مدیران تاکید شده است. 
مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان:

تهدیدها و محدودیت های موجود در حوزه صنعت را 
به فرصت های طلایی تبدیل کنیم

اصفهان – خبرنگار کیهان:
مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: توســعه کمی، کیفی و 
متوازن، حاکمیت نگاه تحول گرا و توسعه محور در جای جای 
شــرکت، الگو بودن و پیشران بودن در صنعت در راستای 
رشد اقتصادی کشور ازجمله مهم ترین اهداف فولاد مبارکه 
است که برای رسیدن به این اهداف باید نگاهی جهان تراز 

داشته باشیم.
محمدیاسر طیب نیا  با تأکید بر ضرورت هم افزایی و همگرایی 
میان مدیران و کارکنان خاطرنشــان کرد: شرط تحقق اهداف در 
شــرکت فولاد مبارکه همراهی در راستای پیشبرد فعالیت هاست 
به طوری که علی رغم وجود فشارها به صنعت، می توانیم تهدیدها را 

به فرصت هایی طلایی مبدل کنیم.
وی با بیان اینکه مشکل انرژی برای همه در کشور وجود دارد، 
اذعان داشــت: کدام یک از بخش های صنعتی و اقتصادی کشــور 
بهتر از فولاد مبارکه می تواند در رفع مشــکل انرژی پیشرو باشد؟ 
اگر امروز درک صحیحی از مسائل داشته باشیم و برای رفع موانع 

درست تصمیم بگیریم قطعا می توانیم بر مشکلات فائق بیاییم.
در همین راستا نیز در حال انجام عملیات گسترده ای در حوزه 

صرفه جویی در مصرف انرژی هستیم.
   وی ادامه داد: هنوز فرصت های بســیار زیادی در بالادست 
برای ما وجود دارد که شــاید تا چند ســال دیگر همین فرصت ها 
وجود نداشته باشند که لازم است تا در این خصوص سرعت خود 
را افزایش داده و نفوذمان را در حوزه پایین دست گسترش دهیم.

وی با اشاره به اهمیت جذب نخبگان علمی و فنی به شرکت 
فولاد مبارکه افزود: افزایش اشــتیاق شغلی و امکان ارتقای شغلی 
برای کارکنان، فراهم  ســازی زمینه های عادلانه پیشرفت شغلی، 
ارتقای ســطح دانش کارکنان و پیمانکاران بسیار مهم است و اگر 
بخواهیم صنعتی پیشــرو باشــیم، باید برای ارتقای سطح دانش 
سرمایه های انسانی خود برنامه داشته باشیم؛ چراکه آموزش جزو 

اولویت های فولاد مبارکه محسوب می شود.

کارشناسان اقتصادی:

شیوه تأمین مالی ساخت یک میلیون مسکن 
تورم زا نیست

در حالی معــاون وزیر اقتصاد مدعی تورم زا بودن 
تامین منابع مالی قانون جهش تولید مسکن شده که 
به اعتقاد کارشناسان و دست اندرکاران بخش مسکن 

این مسئله، تورم زا نیست.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، بر اســاس قانون جهش 
تولید بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی مکلفند حداقل 
20 درصد از تســهیلات پرداختی نظام بانکی در هر سال را 
با نرخ ســود مصوب شــورای پول و اعتبار به بخش مسکن 
اختصاص دهند، به صورتی که در ســال اول اجرای قانون از 
حداقل 360 هزار میلیارد تومان تســهیلات برای واحدهای 
موضوع این قانون کم تر نباشــد و برای سال های آینده نیز 
حداقل منابع تسهیلاتی مذکور با افزایش 20 درصد مطابق 

با نرخ تورم سالانه افزایش یابد.
اخیرا محمد هادی ســبحانیان؛ معــاون وزیر اقتصاد در 
 اظهاراتی ادعا کرد که شــیوه تامین مالی ســاخت سالانه 
یک میلیون مسکن تورم زاست. وزارت اقتصاد با ارائه برنامه 
رشد غیرتورمی در واقع شابلونی را در اختیار سیاستگذاران 
قرار داده است تا چنانچه آنها قصد ارائه برنامه یا دادن وعده ای 
به مردم را داشته باشند، برنامه یا وعده  خود را با این شابلون 
سنجیده و چنانچه مغایرتی وجود داشت، آن وعده یا برنامه 

را کنار گذاشته یا اصلاح کنند.
وی افزود: یکی از مصادیق مغایرت با نقشــه  راه رشــد 
غیرتورمی شــیوه  تامین مالی در نظر گرفته شده در قانون 
جهش تولید مسکن است. آن چیزی که تحت عنوان تامین 
مالی حداقل 360 هزار میلیارد تومانی برای طرح مسکن در 
نظر گرفته شده است، بار مالی سنگین بر روی بودجه دولت 

و همچنین آثار تورمی خواهد داشت.
وی تصریح کرد: لذا ما باید با کارشناســان و نمایندگان 
مجلس گفت وگو کنیم تا این قانون اصلاح شود. ضمن اینکه 
اعضای وزارت راه و شهر سازی هم قائل به این موضوع هستند 
که ما می توانیم از مســیرها و منابع مالی جایگزین استفاده 
کنیم و منبع مالی مورد نیاز برای ساخت یک میلیون مسکن 

در سال را تامین کنیم.
10 درصد نقدینگی در تولید مسکن

این در حالی است که کارشناسان و دست اندرکاران بخش 
مسکن گفتند؛ تامین مالی نهضت ملی مسکن تورم زا نیست. 
چندی پیش محمود شایان؛ مدیرعامل بانک مسکن با اشاره 
به برنامه ساخت یک میلیون مسکن در دولت سیزدهم گفت: 
تامین مالی 210 هزار واحد از یک میلیون واحد سهم بانک 

مسکن است و 790 هزار واحد نیز سهم سایر بانک هاست.
 وی بــا بیــان این که حجــم نقدینگی کشــور بیش از 
چهار هزار میلیارد تومان است، افزود: تامین مالی هر واحد به 
طور متوسط 300 میلیون تومان، حدود 10 درصد نقدینگی 
است که به تدریج به پروژه ها تزریق می شود و تورم زا نیست.

مدیرعامل بانک مسکن اظهار کرد: یکی از اقدامات خوبی 
که در دولت نهم و دهم درخصوص تامین مسکن اقشار محروم 
 صــورت گرفت، اجرای طرح مســکن مهر بود. در این طرح 

دو میلیون و 800 هزار واحد مسکونی ساخته شد.
شایان تصریح کرد: اگر اعتقاد وجود داشته باشد، هر کاری 
به خوبی، راحت و با حداقل هزینه انجام می شود. اما اگر به 
کار اعتقادی نباشــد، نمی توان کاری از پیش برد. به عبارتی 
می توان آدمی را که خواب است بیدار کرد، اما نمی توان آدمی 

که خودش را به خواب زده بیدار کرد.
مدیرعامل بانک مســکن با اشاره به این که این نوع نگاه 
ضرر زیادی به مسکن مهر و اقشار هدف وارد کرد، گفت: در 
یک مقطعی می شد مسکن مهر را با متری 500 هزار تومان 
تکمیل کرده و تحویل داد. در واقع یک فرصت خوب و طلایی 

برای ورود مسکن مهر به بازار را از دست دادیم. 
منابع بانکی در خدمت تولید

همچنین سید محمدهادی سبحانیان؛ معاون اقتصادی 
وزیر اقتصاد در گفت  وگو با خبرگزاری فارس  اظهار داشــت: 
یکــی از مهم ترین ابزارهــای سیاســت گذاری اقتصادی، 
سیاســت های پولی اســت که در اتخاذ و اجرای آن شورای 
پول و اعتبــار و بانک مرکزی و شــبکه بانکی نقش اصلی 
را ایفا می کنند، هماهنگی میان سیاســت های پولی و مالی 
 نیز از اهمیت بســزایی برخوردار است که در نقشه راه رشد 
غیــر تورمی تدوین شــده توســط وزارت اقتصــاد هم بر 

هماهنگی و انسجام میان آن دو تاکید شده است. 
معاون وزیر اقتصاد افــزود: از نظر وزارت اقتصاد یکی از 
مهم ترین وظایف و کارکردهای شــبکه بانکی این است که 
در خدمت تولید و فعالیت های مولد اقتصادی در کشور قرار 
داشــته باشد. از طرفی دیگر این انتظار وجود دارد که نظام 
بانکی به گونه ای عمل کند که نسبت های مرتبط با سلامت 
نظام بانکی رعایت شــود و عملکــرد آن منجر به خلق پول 
بی ضابطه و افســار گســیخته که به نقدینگی و تورم دامن 

می زند، نشود. 
معاون اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر 
اینکه بانک مرکزی وظیفه دارد نظارت دقیق بر شبکه بانکی 
اعمال کند، تصریح کــرد: کاهش ناترازی بانک ها و نظارت 
بر بانک های مشــکل دار باید با جدیت بیش تری در دستور 
کار قرار گیرد تا از تشــدید خلق نقدینگی و تورم در اقتصاد 
جلوگیری شود. ضمن اینکه شفافیت مالی در نظام بانکی از 

اهمیت بسزایی برخوردار است. 
گفتنی اســت، برخی بانک ها نقش مخربی در بازارهای 
دلالی همچون ارز و ســکه و ســاختمان یــا دادن وام های 
کلان بــه افراد با نفوذ دارنــد و وزارت اقتصاد در چارچوب 
هدایت نقدینگی باید منابع صرف شده برای این امور را که 
بســیار بیش تر از 360 هزار میلیارد تومان است و تورم آن 
 قبلا به جامعه تحمیل شده، به اموری چون ساخت مسکن 

برگرداند.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

13/296/000سکه تمام طرح جدید
13/087/000سکه تمام طرح قدیم

6/950/000نیم سکه
3/975/000ربع سکه

2/412/000گرمی
1/319/600هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
27/824دلار
41/220یورو
38/250پوند

2/270لیر ترکیه
7/575درهم امارات

20/7دینار عراق

صفحه 4
سه شنبه ۱۶ آذر ۱4۰۰
۲ جمادی الاول ۱44۳ - شماره ۲۲۹۰۸

رئیس کل بانک مرکزی گفت: از نظر ورود 
ارز به کشور در شرایط بسیار خوبی هستیم و 
پیش بینی من این است که در آینده نزدیک 

اوضاع رو به بهبود خواهد رفت.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، علی صالح آبادی 
درباره وضعیت ارزی کشــور تصریح کرد: امسال 
دسترسی بانک مرکزی و سیستم اقتصادی کشور 
به منابع ارزی، بهبود قابل ملاحظه ای داشته است. 
از نظر ورود ارز به کشور در شرایط بسیار خوبی 
هســتیم و پیش بینی من این است که در آینده 

نزدیک اوضاع رو به بهبود خواهد رفت.
وی افــزود: کل تأمین ارزی که در کشــور و 
برای واردات تمــام کالاها صورت گرفته معادل 
36 میلیارد دلار است که بخشی از آن در سامانه 
نیما و بخشی دیگر نیز از طریق بانکی تأمین شده 
اســت. این مقدار به مراتب از مجموع ارز تامین 

شده در سال گذشته بیش تر است.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: بازگشــت ارز 
حاصل از صادرات غیرنفتی در هشت ماه گذشته 
از سال جاری معادل 22 میلیارد و 400 میلیون 
دلار بوده است که این میزان در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته 45 درصد افزایش داشته است. 
در ســال جاری عرضه ارز در سامانه نیما توسط 
صادرکنندگان معادل 20 میلیارد دلار بوده است 
که این میزان  در مقایســه با مدت مشابه سال 

گذشته 70 درصد افزایش داشته است.

صالح آبادی تاکید کرد: تســهیل بازگشــت 
ارزهای صادراتی از طریق ارائه مشوق های صادراتی 
و ایجاد تبادل مســتقیم بیــن صادرکنندگان و 
واردکنندگان در دســتور کار بانک مرکزی قرار 

دارد.
خبر سازی سوداگران ارز برای نوسانگیری

بازار ارز و ســکه کشور بیش تر از آنکه درگیر 
واقعیت هــای اقتصادی باشــد درگیر جو روانی، 

انتزاعی و حبابی ناشی از سیاست زدگی است.
تردیدی نیست که چه عامل برهم زننده و چه 
درمان کننده بازار ارز را بیش تر از آنکه در بیرون 
از مرزهای کشورمان بخواهیم جست وجو کنیم 
باید درون خود بازار ارز و افراد و ســودجویی ها 
و تصمیم گیری هــای آنــی و لحظــه ای در آن 

جست وجو کرد.
گــواه این موضوع آن اســت که براســاس 
گزارش های اعلامی به طور متوسط در سامانه نیما 
100 الی 120 میلیون دلار در روز معامله انجام 
می شود. همچنین از ابتدای راه اندازی سامانه نیما 
یعنی از ســال 1397 تاکنون معادل 50 میلیارد 
دلار در این ســامانه معامله صورت گرفته است. 
در نگاهی دیگر از ابتدای سال جاری تاکنون نیز 
معادل 20 میلیارد دلار در ســامانه نیما معامله 
انجام شده است، ضمن آنکه در آخرین اطلاع روز 
گذشــته 70 میلیون دلار در این بازار به صورت 
شفاف معامله دیده می شود. بر این اساس با مروری 

بر میزان عملکرد دو بازار ارز نیما و متشکل ارزی 
به وضوح می توان دریافت در سال جاری نسبت 
به مدت مشــابه سال گذشته عرضه اسکناس در 
بازار متشکل ارزی سه برابر و عرضه حواله ارزی 

در سامانه نیما 70 درصد افزایش یافته است.
دلار فردایی جولانگاه دلالان 

امــا آنچه بیش از همه در این بازار نقش بازی 
می کند، معاملات فردایی دلار است. روش انجام 
معاملات فردایی یا پشت خطی اینگونه است که 
خریدار یا فروشنده سکه و ارز خود را با یک قیمت 
توافق شده بر روی کاغذ انجام می دهند. روز بعد 
برای تسویه معامله خود اقدام می کنند. اما در این 
میان نکته قابل توجه اینجاست که در زمان تسویه 
حساب مابه التفاوتی که بین قیمت های امروز و 
دیروز وجود دارد تحت عنوان سودی است که به 

طرفین تعلق می گیرد.
نکته کلیدی همان ســود است که به واسطه 
پیش گویی ها تا تحلیل های منطقی اقتصادی شکل 
می گیرد و درست همین جاست که عوامل روانی 
نقش بازی می کند. به بیان بهتر بازار غیررسمی 
ارز که حدود پنج تا شــش درصد بازار ارز کشور 
را شکل می دهد با ارسال سیگنال های غیرواقعی 
در تلاش است تا عقلانیت را از تصمیمات حقیقی 
اقتصاد دور کند و صرفاً جنبه های روانی را در  بازار 

ارز حاکم کند.
مردم عادی باید در نظر داشــته باشــند که 

معاملات فردایی در واقــع نوعی قمار روی نرخ 
ارز است که نمی توان اثرات مثبتی از آن بر روی 
اقتصــاد عنوان کرد. اصولاً کســانی که اقدام به 
معاملات فردایی می کنند براساس پیش بینی ها 
یا پیش گویی های خود دســت به چنین کاری 
می زنند. بــا توجه بــه اینکــه پیش بینی نرخ 
ارز در بلندمدت کار دشــواری اســت بنابراین 
معامله کنندگان ارز فردایی نرخ ارز را برای یک 

روز آینده قیمت گذاری می کنند.
اما در هر صورت کســانی کــه در این بازار 
معامله می کنند به بازار ارز سیگنال می دهند، این 
سیگنال دهندگان در تلاشند در این بازار نوساناتی 
را ایجاد کنند و البته می دانند چگونه عواملی که 
موجب ریزش یا افزایش هیجانی نرخ ارز می شود 
را بــه واقعیات گره بزنند و البته این معامله گران 
فردایی اطلاعاتی را در بــازار رواج می دهند که 
منافع عده ای خاص را که از بالا رفتن نرخ ارز سود 
کسب می کنند، تأمین می کنند و این موارد را در 
کانال های تلگرامی و در فضای مجازی گسترش 
می دهند. همچنین احتمال شراکت معامله گران 
فردایی بــا این ذی نفعان پنهان در ســودآوری 
از ایجاد نوســان در بازار وجــود دارد. از این رو 
می توان گمان برد که دســت هایی در کار است، 
چرا که وقتی معامله کنندگان ارز فردایی عددی 
می دهند، در نهایت به دنبال ایجاد تشنج در بازار 

و ایجاد نگرانی برای مردم هستند.

رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی تهران 
از آرامش در بازار مرغ و تخم مرغ به علت افزایش 
تولید مرغ گوشتی با واردات تخم مرغ نطفه دار و 

جوجه یک روزه خبر داد.
بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقــل از اتاق اصناف، 
مهدی یوسفخانی، با اشــاره به کاهش قیمت مرغ گرم 
در بازار، گفت: در چند هفته گذشــته میزان تولید روند 
صعودی به خود گرفت و میزان عرضه در بازار بالا رفت و 

به تبع آن قیمت ها نیز کاهش پیدا کرد.
وی با بیان اینکه مرغ گرم با قیمتی کمتر از نرخ مصوب 
عرضه می شود، تصریح کرد: نرخ مصوب کیلویی 31 هزار 
تومان است این در حالیست که در بازار آزاد مرغ کیلویی 
29 تا 28 هزار تومان به دست مصرف کنندگان می رسد.

به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی تهران 
مطابق با پیش بینی های ما، تا شب عید در تامین مرغ گرم 
با هیچ مشــکلی مواجه نخواهیم بود و هم اکنون آرامش 

در بازار مرغ ایجاد شده است.
یوسف خانی در پاسخ به این پرسش که واردات جوجه 
یک روزه و تخم مرغ نطفه دار در ایجاد این شــرایط چه 
تاثیری گذاشت؟ تصریح کرد: در یک مقطع زمانی افزایش 
قیمت جوجه یک روزه باعث کمیاب شدن آن در بازار شده 
بود از این رو تولیدکنندگان نمی توانستند در این زمینه 
نیاز خود را تامین کنند در نتیجه شــاهد بر هم خوردن 
تعادل بازار بودیم. اما واردات به موقع جوجه یک روزه و 
تخم مرغ نطفه دار، میزان تولید را به حالت عادی بازگرداند 

و هم اکنون شاهد آرامش در بازار هستیم.
او ادامه داد: در یک ســال گذشته ما با کمبود تولید 
مواجه شــدیم این در حالی است که در سنوات گذشته 
نه تنها کمبود تولید نداشتیم؛ بلکه به کشورهای حاشیه 
خلیج فــارس بخصوص عــراق تولیدات خــود را صادر 
می کردیم. امیدواریم بتوانیم دوباره صادرات مرغ گوشتی 

را در پیش بگیریم.
رئیس اتحادیه فروشــندگان پرنده و ماهی تهران با 
بیان اینکه نیاز تهران از استان های همجوار تهیه و تامین 
می شود، خاطر نشان کرد: مرغداری ها در تهران محدود 
هستند و حدود هشت الی 10 درصد از نیاز تهران را تولید 
می کنند. نیاز این استان یا بهتر است بگویم نیاز کل کشور 
از اســتان های مازندران، گیلان، گلستان و سمنان تهیه 

و تامین می شود.
یوسف خانی با اشاره به توزیع مرغ منجمد در بازار، 
گفــت: توزیع این مرغ در ایجاد آرامش در بازار بســیار 
تاثیرگــذار بود. بعد از ثبات در تولید و توزیع مرغ، توزیع 

مرغ منجمد قطع شد.

رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی تهران تصریح 
کرد: مرغ منجمد توزیع شــده در بازار از ترکیه و برزیل 
وارد می شد. باید بگویم که کیفیت مرغ برزیلی به نسبت 
مرغ ترکیه ای بهتر است. اما کیفیت مرغ این دو کشور به 

نسبت تولیدات ما بسیار پایین تر است.
یوسف خانی با بیان اینکه کیفیت تخم مرغ ترکیه ای 
نیز به نســبت تولیدات داخلی کمتر است، افزود: قیمت 
تخم مرغ نیز به پایین تر از نرخ مصوب رســیده اســت، 
قیمت مصوب تخم مرغ شانه ای 43 هزار تومان است این 
در حالی است که در بازار آزاد تخم مرغ شانه ای 41 هزار 

تومان عرضه می شود.
رشد واردات نهاده های دامی

همچنین سید جلال طیبا، عضو هیئت مدیره اتحادیه 
واردکنندگان نهاده های دام وطیور ایران گفت: در حال 
حاضر وضعیت بازار نهاده ها با توجه به حجم ذخایر ایجاد 
شده توسط بخش خصوصی و دولتی نسبتاً مناسب است.

وی ادامه داد: انتقال نهاده های دامی از بنادر به مراکز 
مصرف طی دو هفته اخیر با تمهیدات در نظر گرفته شده 
توسط دولت به واسطه تأمین ارز و آزاد سازی نهاده های 

وارد شده تسریع گردیده است.
عضو هیئت مدیــره اتحادیه واردکنندگان نهاده های 
دام و طیور اظهار کرد: میــزان واردات نهاده های دامی 
طی هفت ماهه ســال جاری منهای ذرت مقداری رشد 
داشــته است که البته بخشــی از آن مانند جو به دلیل 

کسری واردات سال قبل بوده است.
طیبا درباره میزان واردات نهاده های دامی تصریح کرد: 
در مجموع در نهاده ذرت طی هفت ماه گذشــته از نظر 
وزنی کاهش 9 درصدی و در نهاده جو رشد 111 درصدی 
و در نهاده کنجاله ســویا رشد 152 درصدی داشته ایم.

 این اقــلام از لحــاظ ارزشــی نیــز بــه ترتیب رشــد 
28 درصدی، رشــد 152 درصدی و رشد 242 درصدی 

را تجربه کرده اند.
او با بیان اینکه در بازار جهانی به دلیل کمبود عرضه 
و رشــد تقاضا قیمت مواد غذایی و محصولات کشاورزی 
همچنان در حال رشــد است، گفت: در حال حاضر نیاز 
بازار نهاده های دامی کشور با ورود حجم زیادی کالا مرتفع 
شده است؛ البته اگرچه به دلیل مشکلات موجود در بازار 
گاه و لجستیک همچنان تأخیر در زمان تأمین تا رسیدن 

نهاده به دست تولیدکننده برقرار است.
عضو هیئت مدیــره اتحادیه واردکنندگان نهاده های 
دام و طیــور گفت: تخصیص ارز نهاده ها طی دو تا ســه 
هفته گذشته عموماً شروع شده و بخش زیادی از کالاهای 
عرضه شده در بازار تخصیص خود را دریافت کرده اند اما 

برای واردکنندگان همچنان روش تخصیص ارز دچار ابهام 
اســت و حالت سینوسی دارد. یعنی سه ماه بود که هیچ 
تخصیصی داده نشده بود اما به یکباره این کار انجام شد.
طیبا اظهار کرد: طبیعی اســت این روش تأمین ارز 
مانع برنامه ریزی صحیح تجار شده و تأمین واردات کالا 
را نیز دچار اختلال می کند. شــیوه سینوسی تأمین ارز 
موجب شده تا در سه ماه گذشته شاهد تلاطم زیادی در 

بازار نهاده های دامی باشیم.
او تصریح کرد: یکی دیگر از مشکلات تأمین کنندگان 
نهاده های دامی این است که ارز تخصیصی برای واردات 
کالا »یورو« بوده در حالیکه قراردادهای تجاری با »دلار« 
منعقد می شــود و افت ارزش یورو نسبت به دلار موجب 
شــده تا واردکنندگان در تأمین و انتقال ارز به حســاب 

فروشندگان خارجی با کسری منابع مواجه شوند.
گفتنی است، وزارت جهادکشــاورزی اعلام کرد: از 
ابتدای ســال تاکنون در سامانه بازارگاه 12 میلیون تن 

نهاده توزیع شده است.
ایرادات بازارگاه رفع شود

به گزارش ایســنا، احــد آزادی خواه؛ ســخنگوی 
کمیسیون کشاورزی مجلس در یک برنامه تلویزیونی با 
بیان اینکه اساس ســامانه بازارگاه یک خدمت است اما 
ایراداتی دارد که بایستی رفع شود، گفت: مهم ترین اشکالی 
که وجود داشــت این بود که سامانه بازارگاه باید به همه 

سامانه ها وصل می شد اما وصل نبود. 
او ادامه داد: یعنی کشــتی بار را تحویل می گرفت، 
تخلیــه انجام و تحویل گمرک می شــد و زمانی که بار 
باید از گمرک تحویل ســامانه بازارگاه می شد چون این 
دو  ســامانه با هم  لینک نبودند یک فاصله ای به وجود 
می آمد که زمینه رانت را فراهم می کرد. یعنی نهاده قبل 
از این که در سامانه بازارگاه بارگذاری شود وارد بازار سیاه  
 می شد. این موضوع بسیار حساسی است و  هنوز به صورت 

100 درصد حل نشده است.
ســخنگوی کمیســیون کشــاورزی مجلس ادامه 
داد: موضوع دیگر این بود که برخی از افراد مســئله دار 
امکان بارگذاری نهاده در ســامانه بازارگاه را داشــتند و 
همین باعث می شــد که  مرغدار و دامدار ثبت سفارش 
کند و بعد از چند ماه نهاده خود را دریافت کند. در حال 
حاضر این موضوع کمتر شده  ولی هنوز استاندارد نشده 
است. مشکل حمل ونقل جدی داشتیم که بخشی از آن 

حل شده است.
آزادی خواه با بیان اینکه بی توجهی به تشکل ها یکی 
دیگر از مشــکلات ســامانه بازارگاه بود، افزود: بهتر بود 
می توانســتیم در سامانه بازارگاه از ظرفیت تشکل ها هم 

رئیس کل بانک مرکزی:

وضعیت ورود ارز به کشور بسیار خوب است

شرکت توانیر اعلام کرد: با کشف ۷۲ مرکز استخراج 
غیرمجاز رمزارز در یک هفته گذشته، تعداد مراکز کشف 

شده غیرمجاز کشور به پنج هزار و ۸۶1 مرکز رسید.
شرکت توانیر با انتشار گزارشی، آخرین وضعیت کشف مراکز 
غیرمجاز تولید رمزارز را اعلام کرد. طبق این گزارش، با تلاش های 
صورت گرفته و تحلیل های انجام شــده در مصرف شبکه، تعداد 
72 مرکز غیرمجاز اســتخراج رمز ارز در کشــور شناسایی شد. 
همچنین، در هفته جاری 22 درصد از موارد کشف شده از محل 
گزارش های مردمی و 35 درصد نیز با استفاده از تحلیل الگوی 
مصرف صورت گرفته است. 34 درصد از دستگاه های کشف شده 
در مراکز صنعتی و 31 درصد نیز در بخش خانگی بوده اســت 
 که ســهم عمده ای را به خود اختصاص می دهد. همچنین سهم 
43 درصدی ظرفیت های بین 10 تا 100 کیلوواتی نسبت به کلیه 
کشفیات، نشان دهنده این واقعیت است که طی سه هفته اخیر 
تعداد دستگاه کشف شده به ازای هر پرونده افزایش یافته است.
بر پایه این گزارش، تاکنون پنج هزار و 861 مرکز غیرمجاز 
استخراج رمزارز کشف و تعداد 222 هزار و 652 دستگاه از این 
 مراکز جمع آوری شــده است. ظرفیت مصرف این مراکز بیش از
600 مگاوات است که برای تولید این میزان برق می بایست یک 

نیروگاه به بزرگی بیش از 900 مگاوات احداث شود.
واردات رسمی ماینر

گفتنی اســت در حالی که از یک ســو بــا مراکز غیرمجاز 

اســتخراج رمز ارز برخورد می شود، از سوی دیگر واردات رسمی 
ماینر )دستگاه استخراج بیت کوین( ادامه دارد. طبق اعلام معاون 
فنی گمرک ایران تا کنون واردات حدود 10.2 میلیون دلار ماینر 

با ردیف تعرفه مشخص در گمرک ثبت شده است.
ایســنا درباره آخرین وضعیت واردات ماینرها از قول مهرداد 
جمال ارونقی گزارش داد: از سال گذشته تا کنون حدود 20 هزار 
بسته ماینر با مجموع وزن 15.2 تن وارد کشور شده است. ارونقی 
با اعلام اینکه ارزش ماینرهای وارد شــده حدود 10.2 میلیون 
دلار بوده است، گفت که این ماینرها عمدتا از کشور چین وارد 
و با ارز نیمایی از طریق حواله ارزی و بعضا برات تامین ارز شده 
و دارای ثبت ســفارش و کد تائید منشأ ارز است. وی همچنین 
 ارزش گمرکی واردات این ماینرها را حدود 43 میلیارد تومان اعلام 

کرد.
شایان ذکر است که با توجه به قیمت پایین برق در کشورمان 
نسبت به نرخ های جهانی، بازار استخراج رمزارز در یکی دو سال 
اخیر داغ شــده و افراد و مجموعه هایی به این کار روی آوردند 
تا جایی که چندی قبل ماجرای اســتخراج مخفیانه رمزارز در 
زیرزمین شرکت بورس تهران خبرساز شد! شرکت بورس مدعی 
کار مطالعاتــی در این حوزه بود، اما ایــن ماجرا به کناره گیری 
مدیرعامل این شــرکت منجر شــد. با این حال معلوم نشد چه 
برخوردی با مســئولانی که در جریان ایــن اقدام مخفیانه قرار 

داشته اند، صورت گرفته است.

توانیر خبر داد

کشف ۷۲ مرکز غیرمجاز استخراج رمز ارز طی هفته گذشته

رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی تهران:

بازار مرغ و تخم مرغ به آرامش رسیده است
استفاده کنیم. اگر نهاده مورد نیاز یک شهرستان تحویل 
تشکل های مرغداری شود هم بخش خصوصی وارد کار 

می شود و هم مشکل سرک ها حل خواهد شد.
به گفته وی ســامانه »سماصط« معیار تحویل بار به 
تولید کننده اســت و در آن به کسانی که جوجه تحویل 
گرفته اند بار می دهند. در حالی که این موضوع اشــتباه 
است. باید معیار تحویل بار سامانه کشتارگاه باشد. ممکن 
اســت یک واحدی جوجه گرفته باشد ولی آن را معدوم 
کرده باشد. پیگیری های زیادی در این زمینه انجام داده ایم 

ولی هنوز به نتیجه نرسیده است.
سخنگوی کمیسیون کشاورزی تصریح کرد:تامین و 
توزیع نهاده ها به وسیله سامانه انجام می شود. وارد کننده 
نهاده خود را در ســامانه بارگذاری می کند و تولید کننده 
نیــز نهاده مورد نیاز خود را خریداری می کند. مشــکل 
اصلی حمل ونقل اســت. کمیســیون کشاورزی مجلس 
تلاش کرده که در حمل نهاده ها از ناوگان ریلی استفاده 
شــود، زیرا قبلا از این ناوگان هیچ اســتفاده ای نداشته 
ایم. در گام اول با 80 واگن قطار بارگیری ها انجام شــد. 
همچنین بحث هزینه های پشــت بارنامه و عدم بالانس 
کامیون هــای بارگیری هم مطرح بود که بخش زیادی از 

مشکلات مرتفع شد.
آزادی خــواه به واحدهایی که نهاده گرفته ولی مرغ 
تحویل نداده اند اشــاره کرد و گفت: بر اساس آماری که 
به دست ما رسیده در یک دوره 3460واحدی که نهاده 
گرفته ولی هیچ مرغی تحویل نداده بودند شناسایی شدند. 

این عدد بسیار بزرگی است.
مجرمانه بودن هر گونه اقدامی علیه امنیت غذایی

همچنین مرتضی تورک؛ معاون دادســتان  تهران در 
پاســخ به این ســؤال که نحوه ورود دادستانی به کشتار 
دام های آبستن و مولد چیســت، گفت: گزارش هایی را 
درخصوص کشــتار دام مولد و آبســتن داشتیم. از قبل 
هم یعنی در ســال های گذشــته معدوم  سازی جوجه 
یکروزه و... انجام می شــد و ســابقه ایــن موضوعات ما 
 را نگــران کرد به همیــن دلیل  به ایــن موضوع ورود 

کردیم.
وی ادامــه داد: در بررسی ها شــاهد بودیــم برخی 
از دام هایی که ذبح می شــدند دام آبســتن یا دام مولد 
بودند. قانونــی در این زمینه داریم.در قانون ذکر شــده  
هرگونــه اقدامی که تهدید علیــه امنیت غذایی و تولید 
 باشــد به نوعی می تواند در قالب عنــوان مجرمانه قرار 

گیرد.
معاون دادســتان  تهران گفت: پرونــده ای را در این 
زمینه تشــکیل دادیم. مستندات کامل جمع آوری شده 
است. مشــکلی که وجود دارد این اســت که وقتی دام 
وارد کشتارگاه می شود باید ذبح شود. گفته می شود باید 
سازمان دامپزشکی قبل از اینکه وارد کشتارگاه شود یعنی 
از محل حرکت بررسی کند که آیا دام شرایط ذبح را دارد 
یا خیر. وقتی سازمان دامپزشکی ازمبدا کنترل نمی کند 

این مشکل ایجاد می شود.

رستم قاسمی:

 300 هزار مسکن بافت فرسوده طی ۲ سال نوسازی می شود
وزیــر راه و شهرســازی از برنامه ریزی برای 
نوسازی ۳00 هزار مسکن طی دو سال در بافت های 

فرسوده خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، رستم قاسمی در آیین 
معارفه محمد آیینی؛ مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران درباره نهضت ملی مسکن گفت: میزان پیش بینی 
شــده برای تولید مسکن در اجرای نهضت ملی مسکن 
حجم بزرگی اســت که بــا برنامه ریزی این کار در حال 
عملیاتی شدن است. این حجم از تولید مسکن اولا نیاز 
کشــور است و در مدت کوتاهی که ثبت نام آغاز شده و 
بسیاری از شهرها هنوز سایت شان باز نشده است تعداد 
بســیار گســترده ای از مردم متقاضی مسکن هستند و 
پیش بینی می شود بین پنج تا شش میلیون نفر در سامانه 
ثبت نام کنند.  وزیر راه و شهرســازی افزود: با توجه به 
اینکه با روال عادی امکان صاحبخانه شدن مردم وجود 
نداشت، دولت سیزدهم اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
را در قالب قانون جهش تولید مســکن و تصویب آن در 
مجلس تقویت کرد. قانون جهش تولید مســکن کمک 

می کند تا ساخت مسکن در کشور رونق بگیرد.
قاسمی یادآور شد: تسهیلات خوبی در قانون جهش 
تولید مســکن نیز پیش بینی شده و در این ساختار که 
ریاست آن برعهده رئیس جمهور قرار دارد،  اختیاراتی نیز 
در حوزه مسکن به وزارت راه و شهرسازی داده شده است. 
امیدواریم با این مجموعه اقدامات به تولید مسکن سرعت 

بدهیم و مشکل مردم را در حوزه مسکن حل کنیم.  
وزیر راه و شهرسازی با بیان این که بازآفرینی شهری 
یکی از ماموریت های اصلی وزارتخانه است که برای آن 

 برنامه هایی تدوین شده اســت، گفت: هم اکنون حدود 
140 هزار هکتار از اراضی کشور را بافت فرسوده، تاریخی 
و سکونت گاه های غیررسمی تشکیل می دهند که بخش 
عمده ای از جمعیت کشور نیز در این بافت ها ساکن بوده 
و بنا به دلایل متعدد از جمله مهاجرت و اشتغال و سایر 

دلایل در حال افزایش است.
قاســمی  با توجه به اینکه  ایــن بافت ها و به ویژه 
سکونتگاه های غیررسمی جزو مناطق آسیب پذیر هستند 
و این موضوع به لحاظ اجتماعی و فرهنگی ســبب بروز 
مشکلات متعدد در آن بافت ها شده است در خصوص این 
بافت ها باید با صرف هزینه و اجرای بازآفرینی شهری اقدام 
کرد. وی با یادآوری این مطلب که توزیع کار و نوسازی در 

اجرای طرح بازآفرینی در دوگام 2 ساله انجام خواهد شد، 
اعلام کرد: شــرکت بازآفرینی شهری ایران طی دو سال 
300 هزار واحد مسکونی را در محلات هدف بازآفرینی با 
زمانبندی اجرایی و عملیاتی خواهد کرد. امیدوار هستیم 
نوسازی 300 هزار واحد مسکونی توسط شرکت بازآفرینی 

شهری آغاز شود و طبق زمانبندی پیش برود.
همچنین محمد آئینی؛ مدیرعامل جدید شــرکت 
بازآفرینی شــهری ایران با اشاره به اینکه طبق ماده 59 
قانون برنامه ششم باید سالانه حداقل 10 درصد از بافت 
فرسوده شهری مرمت و احیا شود، گفت: برنامه منسجمی 
برای توســعه و تحول اجتماع محور2020 محله تنظیم 

شده است.
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